

## L Ö G

## um breyting á lögum nr. 54 5. júní 1957, um búfjárrækt.

## FORSETI ÍSLANDS

*gjörir kunnugt*: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og ég staðfest þau með samþykki mínu:

## 1. gr.

36. gr. laganna orðist svo:

Óheimilt er að láta stóðhesta ganga lausa, nema heimild felist til þess í lögum þessum, sbr. 39. gr.

Verði vart við slíkan hest, ber umráðamanni þess lands, þar sem hesturinn kemur fyrir, að láta handsama hann og flytja hann til hreppstjóra, sem næstur er í því lögsagnarumdæmi. Skal þá hreppstjóri taka hestinn í gæzlu og standa skil á sanngjarnri greiðslu vegna fyrirhafnar og kostnaðar við handsömun. Sömu ákvæði gilda um hesta, sem ekki er hægt að gelda vegna skapnaðargalla.

## 2. gr.

37. gr. laganna orðist svo:

Finnist stóðhestur utan vörzlu, sem merktur er með bókstöfunum K eða LK á hægri lend, skal umráðamaður þess lands, þar sem hesturinn finnst, gera eiganda hans viðvart og gefa honum kost á að sækja hestinn. Hirði eigandi ekki um það, eða ef ekki er vitað um eiganda, þá skal umráðamaður landsins láta handsama hestinn og flytja hann til hreppstjóra, sem næstur er í því lögsagnarumdæmi.

Hreppstjóri tilkynnir eiganda um hestinn, og á eigandi rétt til að fá hann afhentan gegn sanngjarnri greiðslu fyrir gæzlu og handsömun, enda geti eigandi sannað heimild sína til að merkja hestinn með kynbótahestsmerki. Finnist eigandi ekki, skal hreppstjóri auglýsa hestinn í útvarpi, og skal tekið fram um mark, merki og einkenni. Gefi eigandi sig fram innan hálf mánaðar frá auglýsingardegi, skal afhenda honum hestinn gegn greiðslu á áföllnum kostnaði, geti hann sannað heimild sína til þess að merkja hestinn sem kynbótahest.

Nú hefur hreppstjóra verið afhentur ómerktur stóðhestur, eða stóðhestur, sem merktur hefur verið án heimildar, og skal hreppstjóri þá selja hann á opinberu uppboði. Vitji eigandi andvirðisins innan sex mánaða frá söludegi, skal honum greitt það að frádregnum öllum áföllnum kostnaði, annars rennur andvirðið í fjallskilasjóð þess hrepps eða upprekstrarfélags, þar sem hesturinn var handsamaður. Sömu ákvæði gilda um merkta stóðhesta, sem er ekki vitjað á tilsettum tíma frá auglýsingardegi, sbr. 2. málsgr. þessarar greinar.

Verði ágreiningur um kostnað vegna handsömunar og gæzlu stóðhests samkv. þessari grein og 36. gr., skal hann metinn af tveimur dómkvöddum mönnum.

## 3. gr.

39. gr. laganna orðist svo:

Í sýslum, þar sem hrossabúskapur er að verulegu leyti rekinn til framleiðslu á kjöti, geta sýslunefndir gert samþykktir um að leyfa hrossaeigendum að láta stóðhesta ganga lausa á heimahögum á tímabilinu 20. maí til 20. júlí. Enn fremur geta sýslunefndir leyft hrossaeigendum í einu eða fleiri upprekstrarfélögum að sleppa stóðhestum með hryssum á afrétt, þar sem svo hagar til, að eigi er ástæða til þess að ætla, að um verulegan samgang hrossa milli afrétta sé að ræða. Hrossaræktarráðu-

natur skal fela einum manni í hverjum hreppi í samráði við hreppsnefnd að ákveða, hve mörgum stóðhestum má sleppa á afrétt. Enginn stóðhestur má ganga laus á afrétt, nema hann hafi fengið viðurkenningu hrossaræktarráðunautar eða manns í umboði hans. Slíka hesta skal merkja með LK á hægri lend, en bókstaf hrepps og númeri á vinstri.

Undanþágur þessar skulu því aðeins veittar, að fyrir liggi umsóknir um þær frá hlutaðeigandi hreppsnefndum, enda hafi þær áður verið ræddar á almennum hreppsfundum og hlotið meirahlutasamþykki búenda í viðkomandi hreppum og upp-  
rekstrarfélögum. Undanþágur þessar skulu aldrei veittar lengur en til fimm ára í senn, og leita skal álits hrossaræktarráðunautar Búnaðarfélags Íslands um þær.

## 4. gr.

Lög þessi öðlast þegar gildi.

*Gjört að Bessastöðum, 16. maí 1964.*

Ásgeir Ásgeirsson.

(L. S.)

---

*Ingólfur Jónsson.*

## L Ö G

um heimild fyrir ríkisstjórnina til að selja Hafnarfjarðarkaupstað  
land jarðarinnar Áss í Hafnarfirði.

## FORSETI ÍSLANDS

*gjörir kunnugt:* Alþingi hefur fallizt á lög þessi og ég staðfest þau með sam-  
þykki mínu:

## 1. gr.

Ríkisstjórninni er heimilt að selja Hafnarfjarðarkaupstað land jarðarinnar Áss í Hafnarfirði.

Náist ekki samkomulag um söluverð landsins, skal það metið af dómkvöddum mönnum.

Andvirði landsins skal Hafnarfjarðarkaupstað heimilt að greiða á 25 árum.

Þarfnist ríkið eða ríkisstofnanir byggingarlóða úr landinu undir opinberar byggingar, skal því heimilt að kaupa þær og þá við sama verði hlutfallslega og Hafnarfjarðarkaupstað var gert að greiða fyrir landið.

## 2. gr.

Lög þessi öðlast þegar gildi.

*Gjört að Bessastöðum, 16. maí 1964.*

Ásgeir Ásgeirsson.

(L. S.)

---

*Ingólfur Jónsson.*